Hoc est, inquit Chrysologus quod docuit IV. nos Apostolus, qualiter fidei nostra mysteria A Visibilius excipienda miracula: non attendendo in il libus ad lis sollemmodo & simpliciter id quod superis: invisibiliter offert ratione: hoc quippe concurrit a' la scandinalibus, quæ tantummodo sensibus videntur. dendum. sed alii alia conferentes, & ex ijs, quæ carnis oculis spectamus intellectu, a' cunctendo diuino collustrati lumine ad ea, quæ tantum mentis aci possunt comprehendendi, spiritalibus spiritu. 1. Cor. 2. rituali comparantes, id est quædam clariora ijs, & evidentiora comparantes ijs, quæ profundi potest intelligentiae. Volvit igitur Christus supremum patrare miraculum, quod cæteris omnibus palman eriperet, & in quo cōprehenderet omnia, quinque suam sapientiam & omnipotentiam, scilicet sanctissime coniunctione Eucharistie, de quo à pluribus annis præcessi. Ps. 110. 4. nerat. David: Monstrum fecit mirabilem suorum, misericors & miserator Dominus. Miraculum adeo profundum & mysticum, ut futurum efficeretur audacibusque cloaca ingenis, & maximæ difficultatis ad credendum ipsi etiam innutatis. Ut igitur inciperet intellectus ad hoc præparari voluit primo stupendum quoddam a' prodigio-

prodigiosum in eadem materia communij exhibete nisi aculum; idque milles & milles oculis inspectantibus, ut dum hoc considerant, & quasi gradum velut in scalis figurant, posset eorum intellectus ad illius excellentiam magnitudinemque concenderet.

V. 80 Proeficit in eo Dāminus velut sapiens architectus, qui erigere conatus, altum propyleum, velut quādam primo sublūtūtō fornicē, & licet inferioris qualitatis, as substancialē, magnam tamē artifici, super quas aēcum erigit, gradusque consolidat. Initiuere vult SS. Sacramētū, quod porta quadam est celorum eminentissima, nec hinc inconveniens symolum cum ipsū continet Christum, qui de se Iom. 10 9 tale perhibet testimonium: *Ego sum ostium.* Gradus est, per quem scandit aqua ad diuinos obincendos thelauros, eoque accedit ut ipsum Deum recipiat. Primo: quoniam fundare vult arcus secutus, illud nempe miraculum certō certius, cum in conselio factum sit, infinītā prope multitudinis, ut formam habetur, & imago fieret gradus ac portae, quam erigere intendebat. Quocirca duo continent singularia. Primum, quod sit maximum, & prima nota inter ea quae Christus operatus est, & ut tale vnum fuit ex illis que Sibille predixerunt, ut adiūtum adiūtum. Firm, & Dñs. Augustin, qui eius expendit magnitudinem, dicendo: quod vnum sit ex quatuor vniue singulāribus, quae Dominus noster vno in die operatus est, nempe sexto Ianuarij ad personæ suæ manifestatiōnem.

VI. Quatuor signa à Christo vno dic facta, adiūtum adiūtum Regam orientis manifestavit, quia stellā præniā duci Bethleem venerunt, cum adoraturi. Secundum, trīginta post annos, quando Redemptor noster annum agens trigessimum ad Jordānem accessit aqua; sanctificaturus ad Baptismū: idcirco venit eo baptizandus, suoque se manifestauit Baptista præcursori, medio illo prodigioso spectaculo, quo ecclī aperti sunt, & super eum Spiritus S. in specie columba descendit & vox alitona Patris intonuit: *Hic est filius meus dilectus.* Tertium, quod anno sequenti ipso proprio die effecit, aquas in vīnum ad nuptias in Cana Galilæe convertendo: quo teste Evangelista, suis se Discipulis ibidem existēbus manifestauit. Quartum fuit, quod ultimā vita sua parauit anno, codem pariter dies: quo suam declarare voluit potestatem ad mysteriū

venerabilis Eucharistie preparationem, quod ille erat publicares, sicut illis ipsi dubitauit, postquam illud videtur miraculum, quod in pane, pīcibulique erat operatus. Verba Dñs. Augustini proferamus: *Proxime celebravimus se. D. Avg. fuit Nativitas, C. Hodie verdi illud colit. Ser. 29. de nro, quo se Deus in homine virtutibus declarauit, tunc p. qui pro eo quod in hac die sine quod in calo stella ortus est primus sui minister probabit, sine quod in Cava Galilea in de Epiph. consumito nuptiali aquam in vīnum convertit, sine Tōm. 10. quod in Jordāne unde aquas ad reparacionem generis humani suo Baptismo consecravit, sine quod de quaque passo quaque milia hominum satiantur. In quolibet horum salutis nostra mysteria contineatur. Videatur hic D. Aug. sentire, quod illud miraculum eoden die, quo alia, factum sit sexta Ianuarij ut diximus, cum ultimum annum sine predicatione inchoaret.*

Diligens Cardinalis Baron. opinatur D. Au. To. 1. An- gultu dicens voluisse quod omnia illa miracula anno la, uno eodemque die facta sint, quia dies ille in- 31. quā à principio mundi celebris fuit ex operi D. Ave- bus inagmoribus, quae Deus illo die patrascit. Ser. 134. perhibetur: hic etenim dies fuit, quo lucē crea- de temp. uit, & in quo filii Israēl mare rubrum, sicco ve- Tōm. 10. fugiū transierunt, nec non in quo magna con- cēdit illis de celo suauissimum, &c. quod clare fatis ipse D. Augustin declarauit: *Venerabilis est hic dies, qui Dominicus dies, & dies primus, atque perfectus est, & dies clarus, in qua visa est prima lux, in quo transiit fuit filii Israēl mare rubrum, sicci pedibus, & in quo pluit illis manna in deserto, & in quo Dominus baptizatus est in Jordāne, quo vinum de aqua factum est in Cana Galilæe.* quo b. beneditus. Dominus quinq̄ pānes & fāta- nit quinq̄ millia hominum, in quo resurrexit Dominus à morte, & qui intravit Dominus in domos clausas, ubi erant Discipuli congregati propter merū Iudeorum, in quo Spiritus S. descendit in Apostolos & in quo speramus Dominum Iesum Christum ad iudicium veniūrū, & verum est quod in eo loco hoc dicere voluerit D. Avg. & hoc dixit: sed in illo priori dicit evidenter, quod illa quatuor mirabilia facta sunt eodem die. Card. Tolos dicit, In t. 6. quod sit probabile, hoc intelligendo prout s̄r. Ioan- nat, quod scilicet illud miraculum de pānis eodem die gestum sit, quo tria teliqua. Ego vero dico, quod hoc eo modo non sit intelligendum quia dicit Evangelista, quod Christus hoc edidit signum, imminentē iam Paschāte, quod cum ad ultimum Marij vel in Aprili celebra- tur, haud potuit sexta fieri Ianuarij, sed op- K. 3. nos,

not, quod loquatur de miraculis, quibus singulos
fus prædicationi annos solemniter inchoauit:
erant etenim hæc ceteris eminentiora, eaque
mente factæ, ut singulare quoddam, aliumque
mysterium hominibus aperiret, quod & factum
est: nam omnilo primo puerilis erat anno, quæ
exorsus est stupenda illa arcta prodigia Regum
adoratione, que fecit in cuiuslibet anni
fus prædicationis exordio, talia fuisse cognoscuntur.

G. 8^t Tres cum dimidio computamus annos Christi prædicationis, ut prædixerat multo ante Annos Singulos. Annum Christi ingreditur etiam prædicationis fus trigesimum, quo prodigium illud in Tordare operatur, quo se Baptista manifestando, caput & se mundo claris aperire. Trigesimi Christi mi & primi anni exordium miraculo nuptiarum honorauit, scipium discipulis manifestando. Ad primam lucem anni trigesimi secundi paralyticum ad piscinam misericordie solauit in Ierusalem coram non exigua populi multitudine, ea intentione, ut per illud claram hominibus sua personæ notitiam infunderet, declarans se Dei filium esse naturalem, quod fecit sermone satis protracto, quem instituit cum Iudeis huius occasione miraculi, & post illud immediatè: hac enim de causa volens D. Iohannes diligenter sermonem hinc describere, primo miraculum illud debitis illi circumstantiis ornatum enarravit. Annum trigesimum tertium utpote celebritorum & ultimum hoc paucum miraculo consecravit, cui & suem ipsius famosa illa Lazarus vivificatione: nam quia per illud patenter se Dei esse filium ostendebat in eius necem Iudei, confitabantur, quam etiam sunt exercitū. Illud igitur, ut primicerium statere voluit corrumque ultimo illo vita anno agenda concepera: cum enim diobus annis precedentibus verbi prædicationi gnatius iusti sicut publicando, & detegendo de sua persona mysteria profundissima, reseravaunt sanctissimi Sacramenti publicationem huic anno certio, & ultima vita periodo: ut siue in opere postremum vita fus sit, esset pariter sita prædicationis & publicationis ultimum.

Secundum: quod continet hoc miraculum, ut formis fictiliis eius quod erigere contendebat SS. Sacramenti exemplar: hoc est, quod Christus eadem hoc figura, formaque dispositus, qua illud agere disponebat. Ita ut illud ipsius ediderit circumstantijs, quas & hinc præuidebat

*H. 41. in
Iean.*

causam legitimam ob quam Iohannes Evangelista, cum iam illud de industria, & omnibus ius distinctum circumstantijs, alijs tres enarrarent Evangelista idem tam amicis, nullisque omis- sis considerit circumstantijs: res, ut diximus, Evangelista insoluta, qui perpetua scribit miracula: nam præcipue conabatur doctrinam Christi literaturum tradere monumentum. Et ratio est, quod sicut illam scribere voluit, quam Christus prædicavit publicando SS. Euchari- stia: Sacramentum ab illo modo instituendum, sicut illud ipse solus particulariter exposuit, toto lexio capite, ita tamquam principium hoc voluit collocare miraculum, quod Christus vel ut arcum statuit eius, quod statim & publicare volebat, & de facto publicauit. Quod si, supposito etiam hoc miraculo durum valde vitum fuerit auditoribus, id quod illis indicabat, indeque dixerim: *Dura est mea sermo & quis potest Iean. 6.61 eum audire.* Tantumque illis mouerit difficultatem, ut nonnulli, qui christo adhaerere statuerint, classemque ipsius fecit, illo auditio terga veterint, abeunteque Magistro valedixerint: quid agerent, si non supplicielli stupendum adeo miraculum in tanta consueta multitudinis? Hac igitur de causa ita D. Iohannes, sicut alijs tres Evangelistæ refert illud omnium suis circumstantijs eleganter exposuit, quæ miraculo sanctissimi Sacramenti ab ipso instituendi perbellè commemebant: & licet ille plures sint, VIII. tredecim tantum nostro congruas intento per- Tredicemus.

Prima huius miraculi circumstantia certantur: dominis ea est, quod illud Dominus fecerit nulla huius fide vita per invicula, que ad hoc requirebantur: miraculi cum enim huius prefectus innotescere, interrogavit Philippum, qui respondens illi patiterit que D. Andreas modicam fidem suam esse profaceret. Advertit autem D. I. nequid credet. Apostoli codem modo responderint, ostendentes se omnes illa vacillare. Signa nulla Dominus operabatur, nisi prie uppata fide, & secundum illam, ut diximus, ita ut, ubi hac deficiebat, videatur, quod se admiracula patrata ostenderet impotenter, ea phrasa quæ diximus: & nihil ita corum quis, quam fidei defec- tus, impiebat: unde habemus illud, quod Dominus Mattheus dixit, iam am fratrem eius resuscitatus: dum enim præcipit, perit monumen- tum, illaque diceret: *Domine iam facte: Iean. 11.40 &c.* Responsi illi Dominus: *Nonne dixa u- tri, quoniam si credideris, videbis gloriam Dei?* q. d.

q.d. perpende, quod rea miraculo obliter incre-
dulitas, meanque impedit potentiam: crede, &
magnalia videbis, quæ operor ad gloria Dei
manifestationem.

Hoc quinque panum miraculum ab illo pra-
eteritis commendatur, quod ad eius patratio-
rem, cum illo nullus si excellens, non tan-
tum nulla fuerit fides in hominibus invenia
praedictior, sed insuper voluerit, ut eius defectus
in suis parcer Apołolis quocirca, nō fallor, tur-
ris fuit alioz nullū nisi fundamentum: nam mi-
raculorum basis fides erat, quæ hic defecit eo
modo, quo prædictum: quinimo idcirco illud
facturus oculos suos Saluator in celum suble-
vavit. Quando alia edidit signa illos conieci-
ti in fidem eorum, qui signa postulabant, vi ante-
cta probatumus. Illos vult: hic in fidem coni-
cere mortaliū: attamen inuenit illam ambigui-
tam: quare oculos atollit, erigitque in eccl-
ium, q.d. miraculum ex meta parandum est
misericordia, quæ me de cœlis in tentum attrahit: velle namque videtur dicere, quod alia oc-
casione dixit per Ezechielem: *Noh proter uis ego
faciam, dominus Israel, scilicet propter nomen sanctum
meum.*

Secunda circumstantia est, quod factum sit
hoc miraculum circa festum Paschatis: Prexi-
mum erat Pascha dies festus Iudeorum. Tertia,
quod panem illum non creaverit, sed sumplerit
illum in terra pistum. Quarta, nō quinque fe-
cevit, quæ singulariter adnotarunt Euangelista:
quod panem sacrosanctis suis sumplerit mani-
bus: quod illis assumptis asperget in celum,
quod gratias egerit, quod panes benedixerit,
quod frāgens illos distinxerit Discipulis. Quin-
ta, cum panis esset hordeaceus, aliquo modo
transmutari illum, virtutem illi tribuens di-
stinctam adeo, & propriam naturam superiet: tem-
ptans, & superficialiter, & ad celum in
forma panis hordeacei, coelusam in se haberet
celestem, quandam & invisibilēm suavitatem,
ita dinam & supernaturalem, ut quicunque il-
lum comedenter integrè legantur esse latiari.

Sexta, quod cum nullum præbuerit potum, nul-
lus tamen defectus fuerit in commiso: qui

Saluator eo modo præparabat panem, vt in se
virtutem potus conuiceret, quo non solum fami-
sed etiam siti perfecit & satisfaceret, vi diximus.
Septima, quod diuidens panem, illum dederit
Apostolis, ministros illis: huic coniuixi confi-
tuens: quatenus per eorum tantum manus &
de eorum manibus illum populus acciperet:
et tunc autem quod eo modo factum sit illud, &
dantes illi populu panem, ipsi de eodem etiam
comederint, qui non minus, quam illi fame ve-
xabantur: quocirca illos Apostoli æquiparauit,
licet meritis imparates, sed nec ab hoc ministerio
Iudam exclusit proutorem, qui cum alijs æqua-
liter pacem distribuebat, & in eis manibus, sic
ut in aliorum, mirabiliter augebatur: qui etiam
ad hoc voluit Dominus vt duodecim cophini
superessent iuxta numerum duodenarium Apo-
stolorum: vt liquido constaret, quandoquidem
vniuersalique pates essent reliquæ, dispar non
esset ministerium, quantum ad opus, licet non
quantum ad intentionem & charitatem qua Iuda-
nas cateris impar erat & inferior. Octaua,
quod mandet Dominus, vt populus antequam
illi cibum porrigit, illud fecat, & se ad illum
recipiendum rite disponat, diftumbendo per
contubernia super viride fænum hoc enim in-
dicat iubendo: *Facite homines discubere, q.d. vt
prælibauimus, præcipite tuba, vt fedeant, &
te & component ad coniunctionem. Non quod pa-
nem hunc tanta largius sit munificencia: vt ex
illo sumplerint. Quantum voleban, Decima,*
quod impletu fini & latitati, nec ultra quid appre-
tierint: etenim diuina virtus panis illi contributa
ad hoc sufficiet, Undecima, quantumlibet
comederint, tanta nihilominus vberitas super-
ficii, vt duodecim cophini completerentur. Du-
odecima, quod coniunctione hoc illis scelum spe-
ruerit, quo Christum agnoscerent ranquam ver-
rum Messiam, Regem legitimum, celiisque soli-
que Dominum. Tertia decima, quod illo tam
vigorofos fortelque reddiderit, vt ipso facto
determinaret Christum in regem inaugure, pro
vio sanguinem vitamque profundere para-
tissimi, sicut verisimiliter hoc illis periculum
imminebat si propositi tenaces illud exequi co-
narentur, ea namque de causa Romantis, illos
In peccato occideret, qui hoc pessime dedig-
naretur, quod alios in illa regione Rex expol-
leret.

Nomquid huic miraculi circumstantias at-
tendili? Quis igitur sapiens non aduenit in
illis delinatas eas esse, quæ in miraculo san-
ctissimi Sacramentū noſcuntur interuenire? Illas
omnes in eo clarissim invere. Prima, quod ad
huius institutum Dominus fieri ut basim
non præmisserit, sed nec in terra sufficientem re-
petet ei positionem, immo potius tota illa con-
turrexerit, vt credibili Christi bello lassiceret, ei-
que.

que vitam adimeret, ut factum fuisse, & numquam minus tamquam mundus beneficium

Cori. 1. 25. recipere merebatur: hoc namque ponderat ipse

Apost. Paulus his verbis: *Et Dominus quidem Iesu, qui nolle tradiebatur, accepit panem &c.*

2. Cor. 13. 1. Secunda, quod signum illud fecerit circa solemnitatem Pascha: si namque de hoc dicat

Iohannes. Erat proximum Pascha, de illo dicit An-

In Cat. 2. Thom. Territ. quem refert D. Thom. Tertia, quod Do-

Iohann. 6. minos pater non creaverit, ex quo SS. Sa-

ceramenti coniunctionis instituit, sed panis fuerit

pistus manibus estigne hic eius materia necessaria:

quo si vero fuerit hordeaceus, qui figura,

& formae seruebat alter hic fuit & esset debet

triticus: hic enim legitima est huius materia

Sacramenti. Comparatur in hoc Christus (in-

*Ho. 11. in Gen.*quit Origen.) D. Patriarche Isaac: primum ete-

nim mirabile, quo sementis illis plurimum ac-

crevit, factum est in hordeo, quod pro vno fru-

ctum retulit centesimum: & post i. ludo ilico suc-

ccepsit illud mirabile in semine tritici abundan-

Gen. 26. 12. Ls. 1. de bu. Sic opinatus Origenes: quod in nostra

Hebrei 10. vulgata legitimus: Inuenit in ipso anno centuplum,

vertuntur & prouaginta Centuplicatum hordeum, sic

eue aduerit D. Hieron. Quare quod fecerit ha-

bens in manibus panem, eas ipsas quinque cir-

cumstantias ad hoc epulum, quas in priore pra-

miserat: eas enim specificè notarunt Evangelisti

codem ordine, idemque verbis, quibus vir-

tut Ecclesia: Accepit panem, & elevans oculis in

caelum gratias agens benedixit ac fregit, & itaque

Discipulus suis.

Quintus quod cum panis esset materialis, di-

uisus illum verbis suis transubstantiatum esse

& proprie: eius substantiam in eam, quae sui cor-

poris est transmutando, sub speciebus accidentalibus

comprehendens totum esse, sicutque diuini-

ssime personae diuinitas: eo modo, ut oculis

nostri velut panis obiectus integrum filij Dei

corpus, animam, diuinitatem, gloriam, omnipotenciam,

opem realiter vereque contineat. Sextus

& quod licet solus videatur esse cibus: qui por-

rigitur, virtutem tamen, & ciborum potius obtinet,

quamvis enim Sacerdotibus, qui illud offrunt

in altari, conueniat & necessarium sit, ut viral-

que species cibi & potus suum: sit tamen hoc

ita, ut intelligas, tu qui species tantummodo sumis

panis, coniunctionem non esse defecendum, ut

nonnulli docuerunt heretici: nam continet hic

cibus potius supplementum, quandoquidem non

solum corpus, carnemque continet Christi, qui

tibi datur comedendus, sed etiam preciosissi-

mum venatum ipsius sanguinem ad potum

omni liquore sanguinem. Proinde ne nisi perfusa-

res & illam, tibi fieri iniuriam, aut Sacramenti

diminutionem, dum tibi nonnihil in specie cibi

ministratur, scilicet tantum sub illa sola recipis,

quantum sub virga Sacerdos offerens. Septi-

ma: quod minister huius coniuvij, sed sint Sa-

cerdotes Apostoli i. & Euangelici huius, mini-

sterio consecrati, prout prudenter S. Theologæ

Ciriphilus cecinit D. Thomas: *Sic sacrificium D. Tho.*

istud instituit, cuius officium committit voluntatis

Presbyteri, quibus sic congruit & sumant & dant

catena. Hoc autem amplius significat, quod omi-

nes Sacerdotes consecrati pati vigeant, potesta-

te, ratione ordinis ad hunc mysterij operatio-

nem, licet quis Iudas sit, quodque tam veraciter

illud bonus admisit. Sacerdos quām maius;

& quod in se tantam habeat divinum ille panis

virtutem à Sacerdote receptus, qui meritè re-

fert D. Petrum quantum ab illo, qui dementis

Iudas perfido comparatur, licet quantum est ex

parte ipòrum, multa sit notaque differentia, quā

modo nequimus explanare.

Ottava: quod velit ut quicunque ad hoc ac-

cedit coniunctionem, præmonatur: etenim sicut in

illo turbam dispoluit iustusque discubere ad

comedendum: ita similiter hic preparant Apo-

stolos eorum prius pedes ablueunt, & deside-

rat ut intelligat, credatque invenatus, quis sit ille,

qui sub portiguit comedendus, & iuxta D.

Pauli præceptum: *Prober autem seipsum homo, & i. Cor. 11.*

si de pane illo edat. Nona: coniunctum illud in-

stituit, ut tantu largiretur illud abundantia, qua-

tenus hoc habebas, possilique recipere quoti-

cunque volueris. Quocirca mensis inuenies

Ecclesia ita redundantia, ut in singulis illud

provinciis, regnis, & ciuitatibus te gaudes in-

uenire: complectum videbis Ioculio vatis oraculum.

Latomini in Domino Deo vestro, quia dedit vobis Iocul. 23.

Dilectorum Iustitia &c. Et implorabunt arca fru-

mento. Decima: quod hic cibus sit ille qui ho-

mines satiet, qui unque illum ut decet recepe-

re: & illum recipiendo, de illis dici potest:

Impletis sunt: quoniam in illo, & cum illo omnia

Dei bona recipiunt, quibus eorum anima über-

tim adimpletur, & SS. virginis Prophetissæ va-

ticiuum adimpletur. Esarienses implentur bonis. Lyc. 1. 53.

Vnde decima: quantumlibet comedatur, numquam

finitur, consumetur numerum, sed tantu semper

regurgitat abuediaria: ut merito vereque de il-

lo Cygnus ille celestis cecinerit D. Thomas.

Summe

Sumit unus, sumunt mille, quantum isti tantum ille, nec sumptus consumitur. Duodecima: cum proprium sit cibo gravare caput, & intellectum obtenebrare, contra hic illuminat: eo quod cum eo recipiatur ille, qui ipsa lux est glorie, agnus ille, quem vidit D. Ioannes qui totam Apoc. 21. 23. Dei ciuitatem illuminat, idque tanta claritate, ut coram eo ipse solis fulgor tenebta esse videatur, unde epithetum illi conuenit quod Eccli. 35. 31. Spiritus S. impoluit: *Cabauit illum pane vita & intellectus.* Tertia decima: quod animas fortificet, & illis virrum, roburque concedat ad fidei imperterritam confessionem, etiam coram omnibus fidei hostibus crudelissimus, qui propter confessionem illis vitam adimere moluntur, nec non ad omnes inferni superandas iudicantes potestates: ita ut de illo, qui patiens hunc, ut per eum sumpserit, verificate illud Sapientia beatu perfruamur. Amen.

S V M M A R I V M

HOMILIÆ VIGESIMÆ OCTAVÆ SEQUENTIS.

PSVVM Dei filium nobis Euangelista D. Ioannes describit per semet ipsum, ac propria manu flagellantem: opus ut nouum, ita mirabile, quod nos cogit Philosophati causas eius inquirendo. a. & multæ sunt. a. §. 1. Prima: quod velit incipere, timorem statuendo, omnis boni principium. b. Secunda: quod intendat legem status cuertere, ac docere, quod b. §. 2. medium ad eius conseruationem efficacissimum sit, Dei non perficie iniurias. c. Tertia: magnam hanc esse iniuriam, quæ Deo in domo sua propria interrogatur, quæ Tempelum est, omni reverentia multo nomine dignissimum. d. Quarta: quod in domo sua d. §. 4. s. mercatum reiicit, in qua, dando sua beneficia etiam gratis, illa plures dediantr. e. Quinta: Zelosum se monstrat, & in Templo suo nulla permitit idola, quorum e. §. 10. omnium maximum est pecunia, quam in eo reperit, in mensis, velut in altari collationem. f. Fraternam non præmittit correptionem; est enim auaritia morbus incurabilis, licet verbera fuerint temperata misericordia. g. Denarios in terram abiicit, ut g. §. 13. bonus iudex, & mensas cuerit, nullus ut locus idolo remaneat. h. Flagellum quod h. §. 15. ipse compofuit, ex funibus fuit, quos illi contulerant: ex funibus enim nostrorum scelerum flagella conficit, quibus nos castigat, i. & equali cunctos flagello perficit. i. §. 16. git: cum sit in omnibus culpa æqualis. k. Optime dicit Euangelista, quodd opus hoc, k. §. 17. effectus zeli fuerit, quo cunctos oportet feruere, præcipue vero Principes. l. Hec l. §. 18. 19. autem eorum fuit calamitas: quod flagellis casii gratiam minimè retulerint. m. Sig. m. §. 21. num postularunt, & signum dedit illis Dominus suæ resurrectionis. n. n. §. 22.